



Maskincenter Ringsted A/S

Tranevej 4, 4100 Ringsted

CVR-nr. 13 91 29 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Henrik Jørgen Edvard Bræmer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskincenter Ringsted A/S Tranevej 4 4100 Ringsted
	Telefon: 70125800/57612100 Hjemmeside: www.maskincenter.dk
	CVR-nr.: 13 91 29 04 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Larsen Lars Viggo Jensen Henrik Jørgen Edvard Bræmer
Direktion	Torben Larsen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Modervirksomhed	Fore Left ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrugsmaskinforretning med salg og service af Claas landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.994 t.kr. mod 7.524 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 102 t.kr. mod 422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.994.288	7.524
1 Personaleomkostninger	-6.572.041	-6.699
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.892	-116
Driftsresultat	247.355	709
Andre finansielle indtægter	90.124	79
2 Øvrige finansielle omkostninger	-205.360	-240
Resultat før skat	132.119	548
Skat af årets resultat	-29.625	-126
Årets resultat	102.494	422
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	102.494	422
Disponeret i alt	102.494	422

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	562.732	685
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>562.732</u>	<u>685</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>562.732</u>	<u>685</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.472.897	20.087
Varebeholdninger i alt	<u>15.472.897</u>	<u>20.087</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.847.047	6.624
Udskudte skatteaktiver	106.708	136
Andre tilgodehavender	441.283	376
Periodeafgrænsningsposter	26.428	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.421.466</u>	<u>7.136</u>
Likvide beholdninger	<u>214.272</u>	<u>17</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.108.635</u>	<u>27.240</u>
Aktiver i alt	<u>20.671.367</u>	<u>27.925</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000
4	Overført resultat	12.462.348	12.360
	Egenkapital i alt	<u>15.462.348</u>	<u>15.360</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.752
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.515.251	2.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	192.437	637
	Selskabsskat	0	41
	Anden gæld	3.501.331	5.235
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.209.019</u>	<u>12.565</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.209.019</u>	<u>12.565</u>
	Passiver i alt	<u>20.671.367</u>	<u>27.925</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.884.355	6.008
Pensioner	427.148	460
Andre omkostninger til social sikring	34.556	36
Personaleomkostninger i øvrigt	225.982	195
	6.572.041	6.699
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	17
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.015	16
Andre finansielle omkostninger	190.345	224
	205.360	240
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.000.000	3.000
	3.000.000	3.000
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	12.359.854	11.938
Årets overførte overskud eller underskud	102.494	422
	12.462.348	12.360

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

SG Finans Danmark, Filial af SG Finans AS, Norge, har pant i de af dem leverede maskiner, indtil levering til slutbruger har fundet sted.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 76 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 337 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fore Left ApS, CVR-nr. 21669997 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i årets løb været samhandel med Maskincenter Roskilde A/S. Handlerne er foregået på markedsmæssige vilkår.
